
   1 

                                                                        

KUPNÍ SMLOUVA 

č. j. KRPP-57107/ČJ-2025-0300MZ 

 

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) mezi smluvními stranami uvedenými v 

článku I. 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 
Název:  Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje    
Sídlo:    Nádražní 2, 306 28 Plzeň   

IČO :    75151529 

DIČ:    CZ75151529  

Zastoupená: Josefem Pőhnlem, vedoucím oddělení materiálně-technického 
zabezpečení odboru správy majetku krajského ředitelství  

Bankovní spojení:      Česká národní banka 

Číslo účtu: 8246881/0710 

Kontaktní osoba:    referent majetkové správy oddělení materiálně-
technického zabezpečení odboru správy majetku krajského ředitelství 

E-mail, telefonní č.  
Datová schránka: 5ixai69 
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Název:   Anila s.r.o. 

Sídlo:    Hlavní 12, 73934 Šenov 

IČO:    27774368 

DIČ:    CZ27774368 

Jejímž jménem jedná: Vítězslav Mrkva 

Kontaktní adresa: 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:  353252617/0300 

Kontaktní osoba:  
E-mail, telefonní č.  
Datová schránka: esd8utg 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn.: C 29356 
 
(dále jen „prodávající“) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                        

 2 

 
 
 

Článek II. 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je dodání vybavení pro “Moto team“ v kvalitě a množství uvedeném 
v příloze č. 1 – Cenová nabídka (dále jen „zboží“), která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou, dodat kupujícímu 
sjednané zboží a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje 
předmět plnění převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu sjednanou dle článku V. 

3. Zboží musí být výhradně nové, nepoužité. 

4. Spolu se zbožím je prodávající povinen dodat kupujícímu veškerou související 
dokumentaci a certifikáty, návody či jiné listiny potřebné k převzetí a řádnému užívání 
věci, vše v českém jazyce. 

 

Článek III. 
Doba a místo plnění, předání zboží 

1. Prodávající je povinen připravit zboží do místa plnění v termínu do 30. června 2025, 
kterýkoliv den v otvírací době prodejny, tj. pondělí – pátek od 09:00 do 19:00 hodin a   
sobota od 09:00 do 16:00 hodin.  

2. Místo plnění: Prodejna prodávajícího na adrese: Domažlická 127, 31800 Plzeň 

3. Prodávající se zavazuje informovat oprávněnou osobu kupujícího o termínu dodání zboží 
nejméně dva (2) pracovní dny předem. Oprávněnou osobou kupujícího k převzetí zboží a 
podpisu dodacího listu je  nebo jím 
pověřený pracovník kupujícího. 

4. Zboží bude dodáno převzetím zboží oprávněnou osobou kupujícího a potvrzením 
dodacího listu v místě plnění. 

5. Prodávající se zavazuje, že veškeré zboží, které je předmětem plnění této smlouvy, opatří 
pro přepravu způsobem, který je obvyklý pro takové zboží v obchodním styku. 

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně sdělí prodávajícímu, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od původního termínu dodání zboží. V takovém případě nepřechází na 
kupujícího nebezpečí škody na věci a prodávající je povinen znovu dodat kupujícímu 
zboží v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě. Na nové předání zboží se použijí 
ustanovení předchozích odstavců. 

 

Článek IV. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po převzetí zboží od prodávajícího okamžikem 
podpisu dodacího listu. 

2. Okamžikem podpisu dodacího listu přechází na kupujícího i nebezpečí škody na zboží. 
 
 
 
 
 
 



   3 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena zboží (dále jen „cena zboží“), specifikovaného v předmětu plnění dle článku II. 
a v souladu s cenovou nabídkou uvedenou v příloze č. 1 – Cenová nabídka, je stanovena 
ve výši: 

Cena zboží bez DPH:  77.128,10 Kč 

DPH 21%:    16.196,90 Kč  

Cena zboží včetně DPH: 93.325,00 Kč  

Slovy: devadesát tři tisíc tři sta dvacet pět korun českých 

2. Celková cena zboží je sjednána jako konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího spojené s prodejem zboží, tj. dopravu do místa plnění, clo, 
skladování, balné a případné další náklady související s dodávkou zboží neuvedené 
v této smlouvě. 

3. Cena zboží bude kupujícím zaplacena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. Faktura vystavená prodávajícím musí 
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a dále evidenční číslo této smlouvy, 
vyčíslení zvlášť ceny zboží bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu zboží včetně DPH.   

4. Přílohou faktury musí být kopie dodacího listu podepsaného oprávněným pracovníkem 
kupujícího. 

5. Faktura musí být vystavena na kupujícího, kterým je: Česká republika - Krajské 
ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306 28 Plzeň.  

6. Faktura bude dodána společně se zbožím nebo zaslána kupujícímu do sedmi (7) dnů od 
dodání zboží v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu na 
adresu: krpp.podatelna@pcr.cz. Do věci se uvede „Faktura“ a číslo jednací smlouvy. 
Faktura bude zaslána také na vědomí kontaktní osobě na e-mail: 

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode 
dne jejího převzetí oprávněnou osobou uvedenou v článku III. odstavec 3, nebo jejího 
doručení kupujícímu. 

8. Cena zboží se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované ceny zboží 
na bankovní účet prodávajícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží 
ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen, až do odstranění vady zboží, uhradit 
cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce 21 kalendářních dnů.   

9. Zálohové platby kupující neposkytuje. 

10. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů. 

11. Daňový doklad vystavený poskytovatelem zdanitelného plnění (prodávajícím), bude 
příjemcem zdanitelného plnění (kupujícím) uhrazen v plné výši včetně DPH, jestliže si 
kupující ověří způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající není 
nespolehlivým plátcem DPH, a to, že jeho bankovní účet dle této smlouvy je shodný 
s účtem zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
V opačném případě kupující uhradí prodávajícímu pouze základ daně a DPH převede 
přímo příslušnému správci daně. 

 



                                                                                                                                                                        

 4 

Článek VI. 
Záruka a reklamace 

1. Prodávající ručí za funkčnost, jakost a kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu dvou (2) let 
od data předání kupujícímu za podmínek uvedených v záruční listině. V záruční listině je 
nutné uvést výrobky a materiály vyloučeny ze záruky, resp. s kratší záruční lhůtou. Dále je 
nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž nedodržení 
vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě. 

2. Reklamace vad zboží kupujícím musí být provedena písemně. Prodávající se zavazuje 
vyjádřit se k písemné reklamaci do pěti (5) pracovních dnů od jejího obdržení; pokud tak 
neučiní, má se za to, že reklamaci uznává. 

3. Místem předání reklamovaného zboží kupujícím prodávajícímu je místo plnění (viz článek 
III. odstavec 2), pokud se prodávající s pověřeným pracovníkem kupujícího uvedeným 
v odst. 5 nedohodnou jinak. V případě nepřevzetí předávaného reklamovaného zboží 
prodávajícím se má za to, že prodávající uznal reklamované vady zboží. 

4. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 30 dnů od 
doručení reklamace.  

5. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem, kterým je vedoucí 
oddělení materiálně-technického zabezpečení Krajského ředitelství policie Plzeňského 
kraje, tel. 974 321 243, popř. jím pověřený pracovník oddělení materiálně-technického 
zabezpečení krajského ředitelství. 

 

Článek VII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodání sjednaného zboží prodávajícím v termínu dle článku III. odstavec 1 je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny zboží 
včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. To platí i pro případ, kdy 
kupující odmítne převzetí zboží dle článku III. odstavec 6 a prodávající znovu nedodá 
zboží v tomto termínu. 

2. V případě prodlení s odstraněním uznané reklamované vady zboží je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši pětsetkorunčeských (500,- Kč), a to za každý 
kalendářní den prodlení.  

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu, za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti, úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění.  

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně 
dodat zboží. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů, 

b) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s touto smlouvou, 

c) nedodržení parametrů technické specifikace. 

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 



   5 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

9. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 
 
 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to 
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Prodávající bere na vědomí, že kupující zveřejní v souladu s příslušnými právními 
předpisy kompletní znění této smlouvy (mimo osobních údajů); prodávající toto bere na 
vědomí a vyslovuje s výše uvedeným souhlas. 

6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků, tj. osob uvedených ve smlouvě. 

7. Kontaktní osoby, oprávněné osoby či pověření pracovníci kupujícího, uvedení v textu této 
smlouvy, jsou oprávněni k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli 
oprávněni či zmocněni ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy. 

 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Pokud smlouva nebude uveřejněna 
v registru smluv do tří (3) měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, je zrušena od jejího 
počátku.  

2. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se vztah mezi kupujícím a 
prodávajícím řídí ustanoveními § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tato smlouva může být změněna pouze se souhlasem smluvních stran písemným 
ujednáním ve formě dodatku ke smlouvě. 

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
příslušnými obecnými soudy, nikoliv rozhodcem.  



                                                                                                                                                                        

 6 

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě (6 stran smlouvy + 1 strana přílohy) a 
za její podpis je považován kvalifikovaný elektronický podpis, tj. podpis v elektronické 
podobě, který je jednoznačně spojen s podepisující osobou a slouží k jednoznačnému 
ověření identity podepsané osoby. 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je níže uvedená příloha. 
 
 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka 
 
 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 
 
 

                   Josef Pőhnl                                                                 Vítězslav Mrkva 
 vedoucí oddělení MTZ                      podepsáno elektronicky 

              podepsáno elektronicky                     



Cenová nabídka 

Značka/ typ výrobku Množství Velikost
Cena celkem v Kč 

bez DPH

Cena celkem v Kč s 

DPH

Boty na motorku Forma Freccia EVO černo-bílé 1 44 3414,05 4131

Boty na motorku Forma Freccia EVO DRY černo-antracitové 1 43 3637,19 4401

Boty na motorku SIDI Performer černé 2 43, 50 8955,36 10836

Boty na motorku Alpinestars S-MX 6 černo-bílé 1 42 5221,49 6318

Boty na motorku Alpinestars Air Plus XCR 2 Gore-Tex černé 1 42 5892,56 7130

Boty na motorku Shima Strato WP černé 1 42 3420,65 4139

Boty na motorku Shima RSX-6 černo- fluo červené 1 42 3271,90 3959

Boty na motorku Street Racer Grid černé 1 42 2602,48 3149

Boty na motorku Forma City Dry černé 1 42 2967,76 3591

Rukavice na motorku Shima STR 2 - černé 4 S,L,XL,3XL 6095,88 7376

Rukavice na motorku Shima STR 2 bílo - černé 2 M 3047,94 3688

Rukavice na motorku Shima STR 2 Vent černé 1 L 1523,97 1844

Rukavice na motorku Shima Rush - černé 1 L 1375,21 1664

Rukavice na motorku Rebelhorn Hike II černé 1 L 1114,87 1349

Rukavice na motorku Revit RSR 4 černo-fluo žluté 1 2XL 2275,21 2753

Překlápěcí přilba na motorku LS2 FF901 Advant X Solid bílá 3 S, S, 2XL 22311,58 26997

77 128,10 Kč             

16 196,90 Kč             

Celková cena s DPH 93 325,00 Kč             

Celková cena bez DPH

DPH 21%

Příloha č. 1 k č.j. KRPP-57107/ČJ-2025-0300MZ


